
 

 

 

 

С Л У Ж Б Е Н И   Л И С Т 

О П Ш Т И Н Е   Ч О К А 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Број 26.                                                                                                      28.09.2023. година 



 

 

„Службени  лист општине Чока“  број 26.                     страна 586.                                     28.09.2023.  година  

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
104. 

На основу члана 72. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, број 
14/2022) и на основу утврђених резултата избора за одборнике у Скупштину општине Чока одржаним 
21.06.2020. године („Службени лист општине Чока“, број 16/2020)  Општинска изборна комисија општине Чока, 
на седници одржаној дана 28.09.2023. године , донела је  

РЕШЕЊЕ 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИКA 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 

1. Мандат одборника у Скупштини општине Чока додељује се следећем кандидату са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ: 
 

Редни број на 
Изборној листи 

Име и презиме Година рођења Занимање Пребивалиште 

21. 
 

Катарина 
Шевењхази 

1965. Економски 
техничар 

Остојићево 

 

2. Општинска изборна комисија општине Чока ће кандидату из тачке 1. овог Решења издати Уверење о 
избору за одборника Скупштине општине Чока. 

3. Мандат одборника из тачке 1. овог Решења почиње да тече од дана потврђивања мандата од стране 
Скупштине општине Чока, а траје најдуже до истека времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат. 

4. Ово Решење доставити Скупштини општине Чока. 
5. Ово Решење објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије и у Службеном листу 

општине Чока. 

Образложење 

Скупштина општине Чока је на седници одржаној 26. септембра 2023. године донела Одлуку о престанку 
мандата одборника Скупштине општине Чока број 016-1/2023-V-XXX-01, којом је констатовала да је одборнику 
Скупштине општине Чока, Душану Јованову, који је изабран са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА 
НАШУ ДЕЦУпрестао одборнички мандат пре истека времена на који је изабран, због поднете 
оставке.Скупштина општине Чока је Одлуку о престанку мандата одборника Скупштине општине Чока број 
016-1/2023-V-XXX-01 од 26.09.2023. године доставила истог дана Општинској изборној комисији општине 
Чока. 

Чланом 72. став 1. Закона о локалним изборима прописано је да мандат који престане одборнику пре него што 
истекне време на које је изабран, изборна комисија решењем додељује првом наредном кандидату са исте 
изборне листе којем није био додељен мандат одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је 
престао мандат. 

Општинска изборна комисија општине Чока је на седници одржаној 28.09.2023. године извршила увид у одлуку 
из става 1. овог образложења и констатовала да се одборничко место које је упражњено због престанка мандата 
одборника Душана Јованов, треба попунити тако што ће се мандат доделити првом наредном кандидату са исте 
изборне листе којем није био додељен мандат одборника. 

Општинска изборна комисија општине Чока је констатовала да је први наредни кандидат на изборној листи 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ, на изборима одржаним 21. јуна 2020. године, којем није додељен 
мандат одборника, Катарина Шевењхази, 1965., економски техничар, Остојићево, којем се додељује мандат 
одборника Скупштине општине Чока. 

У складу са одредбом члана 63. Закона о локалним изборима, Општинска изборна комисија општине Чока ће 
наведеном кандидату издати Уверење о избору за одборника Скупштине општине Чока. 

У складу са напред наведеним, донето је Решење као у диспозитиву. 

 



 

„Службени  лист општине Чока“  број 26.                     страна 587.                                     28.09.2023.  година  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се поднети приговор Општинској изборној 
комисији општине Чока у року од 72 сата од објављивања овог решења  на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА –АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ЧОКА 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЧОКА 
Број: 013-2/2023-II/1 
Дана: 28.09.2023. године                                                                  ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Чока 

Исидор Лазић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Главни и одговорни уредник 
                                                                                                                                             Елвира Моноки, с.р. 
 

 
Број 

одлуке 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 
Страна 

  
 ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ЧОКА 

 

 
104. 

 

РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИКA СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЧОКА 
 
    

 
586 

 
„Службени лист општине Чока“ излази по потреби 
 

ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК:  Моноки Елвира,  Секретар Скупштине општине  Чока 

ИЗДАВАЧ:  Скупштина општине Чока 
 

АДРЕСА ИЗДАВАЧА:  23320 Чока, Потиска бр. 20 
Тел: 0230/471 –000, факс: 0230/471-175 
 


